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We współpracy z Wydawnictwem Bellona mamy przyjemność zaprosić Państwa do udziału w
konkursie historycznym,  który wspólnie organizujemy. Nagrodami w konkursie są książki
ufundowane  przez Wydawnictwo Bellona. Aby wziąć udział w losowaniu nagród, należy 
odpowiedzieć prawidłowo na dwa pytania. Do wygrania są trzy nagrody  książkowe (do wyboru
spośród poniższych tytułów):

 1) Bartosz Staręgowski – „Powstanie Wielkopolskie 1655-1657” (seria „Historyczne
Bitwy”)

 2) Tomasz Jarmoła – „Saint-Nazaire – Dieppe 1942” (seria „Historyczne Bitwy”)

 3) Michał Piegzik – „Aleuty 1942-1943” (seria „Historyczne Bitwy”)

 4) Paweł Korzeniowski – „Gallipoli 1915-1916” (seria „Historyczne Bitwy”)
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 Jeśli chodzi o podawanie kto wygrał nagrody, przyjmujemy zasadę, że  podajemy dane
zgodnie z tym jak podpisujecie się Państwo w mailach.  Jeśli ktoś sobie tego życzy, może
używać pseudonimu. Użytkownikom  naszego forum proponujemy korzystanie z nicków. Taka
bardziej anonimowa  forma podawania nagrodzonych będzie przez nas odtąd preferowana.
Jednocześnie informuję, że ze wszystkimi  nagrodzonymi zawsze kontaktujemy się mailowo co
do odbioru nagród.

  

PYTANIA KONKURSOWE

1. Syn księcia i kapłanki, przez większość życia pozostawał w cieniu  stryjecznego brata, z
którym w pewnych okresach walczył o panowanie nad  ich wspólnym władztwem. Po tym jak
brat uzyskał koronę sąsiedniego  królestwa, został najpierw namiestnikiem, a następnie wielkim
księciem  ich ojczystego państwa. Nie brakowało mu ambicji. Wiązały się one z  ekspansją na
wschodzie. Przegrał jednak decydującą bitwę z Tatarami, co  uważa się za dowód jego braku
zdolności militarnych, mimo że przez  dawniejszą literaturę był przedstawiany jako wybitny
wódz. Jednym z  przejawów ambicji bohatera pytania było dążenie do uzyskania korony 
królewskiej. Najpierw zaproponowali mu ją przedstawiciele heretyków,  którzy opanowali jedno
z sąsiednich królestw, na co po wahaniach  skwapliwie się zgodził. Wyprawił do nich swojego
pełnomocnika, jednak  sprawa szybko upadła. Następna okazja nadarzyła się pod koniec jego 
życia i była związana z intrygą ościennych mocarstw, ale i tym razem nic  z tego nie wyszło, a
sędziwy już wówczas wielki książę wkrótce po tym  zmarł. O kogo chodzi?

2. Celem tej operacji, przeprowadzonej przez lotnictwo, była likwidacja  jednego z najwyższych
dowódców sił zbrojnych przeciwnika. Za sprawą jego  talentów strategicznych uznano, że
wyeliminowanie go może wpłynąć na  dalszy bieg wojny. Operacja powiodła się. Zestrzelono
dwa bombowce, którymi  przemieszczał się ów dowódca wraz ze sztabem. Podczas walk
stracono  jeden myśliwiec. O którego dowódcę chodzi i jak nazywała się ta  operacja?

 Odpowiedzi należy nadsyłać na adres: konkurs@strategie.net.pl  do dnia 29 września 2022. 
Ogłoszenie wyników wraz z podaniem prawidłowych odpowiedzi nastąpi w  ciągu trzech dni od
upływu terminu do nadsyłania odpowiedzi.
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